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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 2.475.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.450.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.350.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1.200.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 150.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 100.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 100.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.025.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 935.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 145.000,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 70.000,00
3.3.90.34         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D 45.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 35.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 460.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 160.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 90.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 90.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 330.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 330.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 330.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 330.000,00

2.805.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 175.363.991,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 91.808.404,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 84.993.404,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 19.400.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 3.505.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 45.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 59.430.500,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.612.904,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 6.815.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 6.815.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 83.555.587,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 18.864.520,00
3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 18.864.520,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 290.000,00
3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 290.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 56.711.971,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 17.759.491,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ 100.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 3.926.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 29.036.480,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 2.020.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 3.850.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 20.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 7.689.096,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 7.689.096,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 7.831.009,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 7.831.009,00
4.4.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 8.000,00
4.4.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 8.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 7.823.009,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 4.780.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.043.009,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 1.000.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 1.000.000,00

184.195.000,00Total por Órgão:
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03 - SAAECÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 14.892.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.800.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.200.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 4.550.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 600.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 600.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 600.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.092.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 8.323.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 2.245.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 71.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA J 5.800.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 67.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 120.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 20.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 769.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 769.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 2.608.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 2.608.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 2.608.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 2.590.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.000,00

17.500.000,00Total por Órgão:

204.500.000,00Total Geral:

CERQUILHO, 21 de Setembro de 2021.
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